
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хайхинская 

основная общеобразовательная школа – сад»  

 
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

№ 5                                                                                            от 10 марта 2016 г. 

       

О внедрении Всероссийского 

физкультурно-спортивного  

комплекса «Готов к труду и обороне»  

в МКОУ  Хайхинская ООШ-САД 

  

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г. № 172 «О 

Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» 

(ГТО)», в соответствии с Положением о Всероссийском физкультурно-спортивном 

комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО) утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 г. № 540, и Государственными 

требованиями к уровню физической подготовленности населения при выполнении 

нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) утвержденными приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 8 июля 2014 г. № 575, в соответствии с распоряженим Главы 

Республики Дагестан от 04 декабря 2014 года №66-рг "О Плане мероприятий по 

поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов 

к труду и обороне" (ГТО) в Республике Дагестан"  в целях дальнейшего 

совершенствования государственной политики в области физической культуры и 

спорта, создания эффективной системы физического воспитания, направленной на 

укрепление здоровья учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить координатором по внедрению ВФСК ГТО в МКОУ «Хайхинская 

основная общеобразовательная школа – сад» Кулинского района   заместителя 

директора по учебно - воспитательной работе Газиеву Патимат Сулеймановну. 

2. Утвердить план работы по поэтапному внедрению ВФСК ГТО на 2015-

2016учебный год (приложение 1). 

3. Для обеспечения прохождения  и осуществления оценки выполнения испытаний 

Всероссийского  физкультурно-спортивного комплекса ГТО создать комиссию в 

следующем составе: 

Председатель комиссии:  заместитель директора по УВР          Газиева П.С. 

Заместитель председателя:  учитель физической культуры       Газиев А.М. 

Члены комиссии: ст.вожатая                                                            Курбанова С.М. 

                    учитель физической культуры нач кл.            Исаева П.С.                          

4.    В срок до 15.03.16  разработать план работы школы на 2015-2016 учебный год по 

внедрению ВФСК.   

5.   Организовать поэтапное внедрение ВФСК ГТО в школе  и приём нормативов. 

6.  Организовать работу с классными руководителями, медицинским работником и 

учителями физической культуры по  составлению списков учащихся, допущенных к 



сдаче норм ГТО, из числа учащихся основной медицинской группы в срок до 

16.03.2016г; 

7.    Изготовить информационные стенды по размещению информации направленной 

на пропаганду и внедрение ВФСК ГТО в срок до 16.03.2016г.; 

8.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:    Исаева А.Г. 

  

С приказом ознакомлены: _____________Газиева П.С.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1. 

 

План мероприятий внедрения Всероссийского физкультурно-оздоровительного 

комплекса «Готов к труду и обороне»  

в МКОУ «Хайхинская основная  общеобразовательная школа – сад» 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятий Ответственн

ые 

исполнители 

Срок 

выполнения 

1. Доведение нормативно-правовых 

документов, Положения Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне», методических 

рекомендаций до педагогического 

коллектива 

Директор 

Исаева А.Г.  

февраль  

1.  Доведение нормативно-правовых 

документов, Положения Всероссийского 

физкультурно-оздоровительного  комплекса 

«Готов к труду и обороне», методических 

рекомендаций до родителей (законных 

представителей) обучающихся 

Замдиректора, 

классные 

руководители 

1-9 классов 

Январь –декабрь 

2016 

(родительские 

собрания) 

2.  Создание школьной рабочей группы по 

внедрению Всероссийского физкультурно-

оздоровительного комплекса «Готов к труду 

и обороне» 

Замдиректора 

Газиева П.С. 

март 

3.  Информирование отдела образования о ходе 

проведения мероприятий и пропаганда 

ВФСК ГТО 

Исаева А.Г.-

директор 

ежемесячно 

4.  Оформить информационный стенд  по 

размещению информации направленной на 

пропаганду и внедрение ВФСК ГТО 

 Замдиректора 

Газиева 

П.С.;учитель 

физкульт.Гази

ев А.М. 

март 

5.  Составление  списков учащихся, 

допущенных к сдаче норм ГТО 

Кл.руководите

ли; медсестра 

март 

6.  Включение в перечень наиболее значимых 

спортивных мероприятий, проводимых в 

МКОУ Хайхи ООШ-САД  соревнований по 

выполнению видов испытаний (тестов), 

нормативов и требований  

Исаева А.Г.-

директор 

весь период 

7.  Проведение мониторинга внедрения ВФСК 

ГТО 

Замдиректора 

Газиева П.С. 

 Ежегодно до 30 

марта начиная с 

2016 г. 

8.  Подведение итогов, анализ результатов 

выполнения испытаний (тестов), нормативов 

и требований ВФСК ГТО среди 

Замдиректора 

Газиева 

П.С.;учитель 

до 01.11.2016 



обучающихся физкульт.Гази

ев А.М. 

 

 



 


